
Vysvětlivky k elektronické žákovské knížce:  

1. Barva známek  

Pokud je známka označena červenou barvou, jde o známku novou. Červenou barvou je 

známka označena pouze 5 dní. Ostatní známky jsou označeny barvou černou. 

2.  Velikost známek  

Známky mají různé váhy. 

Např.: Čtvrtletní práce má váhu 10, pětiminutovka 3, úprava sešitu 2. atd. Proto se v 

žákovské knížce zobrazují některé známky větší, jiné menší. Každá známka udělena žákovi za 

určitý výkon má svoji váhu, malé číslo, které je uvedeno pod známkou. Tu určuje vždy učitel 

daného předmětu. Váha známky v rozmezí 1 – 10 bodů udává "důležitost" známky pro 

výslednou klasifikaci. 

(např. jednička ze čtvrtletní písemné práce o váze 10 bodů má stejnou hodnotu jako pět 

jedniček z aktivity v hodině s váhou 2 body). Systém elektronické ŽK následně v každém 

předmětu počítá vážený průměr, který respektuje váhu známky a který je směrodatný pro 

stanovení výsledné známky. Ke známce učitelé přidávají informace o tématu, ze kterého byla 

udělena, a datum, kdy byla udělena (případně zapsána do eŽK).  

Při udělení výsledné známky bude respektováno matematické zaokrouhlování: např. průměr 

1,5 zaokrouhluje na známku 2 – chvalitebný, průměr 1,49 zaokrouhluje na známku na 1 – 

výborný. 

 

 
 

 

                                 Vážený průměr                Váha známky  

                               výsledné známky 

 

                 Nová známka v daném předmětu 


